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 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

سخت خیلی سختمتوسطآسان

  افقی:
 1 - رنگ انرژی زا - ناشکیبایی و بی تابی

2 - قصیده سرای قرن ششم - صمغ 
تقویت حافظه - نام مردانه

3 - مهم ترین اصل اعتقادی مذهب تشیع - همراه 
»دهل« - آفریننده

4 - رغبت - فلز هادی - واحد شمردن صابون - ترک دنیا
5 - هنوز انگلیسی - زن همنشین - ریز نمرات آزمایش 

یک پرسش
6 - دستور زبان - بی عیب و نقص - کارگاه جولاهی

7 - امپراطور روم - وساطت معاملات - اسکار تلویزیونی
8 - سریالی به یاد ماندنی با نقش معروف »لین چان«

9 - چاهی در جهنم - پایبند به پیمان - حالا
10 - پول چشم بادامی ها - زورگو - روزانه

11 - کبوتر صحرایی - نیم تنه گرم - باران کم
12 - نوعی قارچ با زندگی انگلی - کشور »لیبرویل« - 

زاییدن - جای تحصن
13 - بی وقت - حصار - صبحانه نخورده

14 - از رنج رها شده - پیام های صوتی - روغن جلا
15 - گلر تیم ملی - ماشین درو و کشاورزی

 
   عمودی:

1 - شاعر معروف ایرانی - گوشت بریان
2 - مهم بودن - نوعی آنزیم و هورمون - برَصَ

3 - پول خودمان - شرکت  ارائه دهنده  جی میل - 
هماهنگ

4 - لطیف - بین ساعد و بازو - شهر ایستاده - با »ناز« آید
5 - درخواست متواضعانه - تارنوشت - نفس آدم چاق

6 - عدد قهرمان - نقره - مراسم بزرگداشت
7 - گرداگرد لب - قاضی اصلی مسابقه - بیرون

8 - مشایعت - تنابه - کاهگل بام
9 - حنا - ماده اولیه شکلات - خطاب نزدیک

ع - سیخونک 10 - میوه گوشواره ای - کشت و زر
11 - پروتکل برنامه های کاربردی بی سیم - گیاه 

خورشتی - جا
12 - از اقوام اسلاو - وظیفه و عمل - وبگاه - هفتمین 

رود بلند جهان
13 - چیزهای لازم - بیمارستانی در شمال غرب تهران 

- دختر خوش خبر!
14 - سنجاق مو - اشاره به دور - گیاه

15 - ملعون ابدی تاریخ - عهدنامه ای بین فتحعلی شاه 
قاجار و ناپلئون

 
   افقی:

 1 - سریال رضا عطاران - فیلمی صامت 
به کارگردانی »فلیکس باش«

2 - آهسته - واحد شمارش مغازه و قنات - علت ها و 
دلیل ها

3 - مرتعش - جواب گرفته - محکم
4 - کمیت - موجود فراطبیعی - نوعی هورمون - 

کوچک ترین جزء یک فیلم
5 - حرف خطاب - کناری - گوش کُن

6 - به آخر رسیده - اخبار انگلیسی - برادر آبادانی
7 - دیرکرد - فعالیت ها، کارها- سندروم تنفسی خاورمیانه

8 - فیلم »بن افلک«
9 - ابر حامل باران - پشت سرهم داخل شدن - 

منطقه ای در »نروژ«
10 - بازی کبدی - جانی - جمع عمق

11 - شیرینی لاهیجان - چرخ - کالای دست اول
12 - ادکلن - جناح لشکر - لؤلؤ - ماده بیهوشی

13 - ورزش جسمی و روانی هند - باعث - نسبت فامیلی
14 - شاخابه دریا - محل اقامت موقت سپاهیان - گیاه 

پیچنده
15 - شهر »چین« - قبیله ترکمن

 
   عمودی:

1 - رمان »والتر تویس« - خوشگذران
2 - از روی بی میلی - گلی بهاری - درختی در بهشت

3 - در آرزوی فرزند - خانه - سریالی با حضور سارا بهرامی
4 - امر به گشودن - مبارز - پرنده باوفا - کماندار منوچهر

5 - رهایی از خطر یا وضع دشوار - پرده دری - خطاب نزدیک
6 - جزء ویدیو - مادر خودمانی - از اختلالات رشدی

7 - سعی - لاقید و سهل انگار - سخت نیست
8 - گیاهی چندساله و علفی - مخفف دیگر - پتال

9 - تصدیق بی ادبانه - گرافیک - چاره
10 - صفت خداوند متعال - شماره - تعجب زن

11 - بالا رفتن آب دریا - کاشف قانون جاذبه - تاریخ نگار
12 - درخشش - موی مجعد - پادشاه بزرگ - عقب

13 - عکس العمل - بی قیدوبند - بازگشت
14 - فرومایه - جنس الماس - مواد منفجره

15 - شب بلند - اثر دیدنی هرمزگان در شهرستان 
»بستک« 
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جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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هم  ا بخو گر  ا
مرضیه برومند را 
تنها با یک عبارت 
کنم  صیف  تو
»جمع  می نویسم 
اضداد«! همچنان 
که در باب حضور 
ش  عی ا جتما ا
می شود نوشت: 
 ! » شنا آ یبِ  غر «
او هر چند قدر 
دیده؛ اما واقعاً قدر ناشناخته مانده 
است. هر کسی از ظن خود شد یار 
من/ از درون من نجست اسرار من! 
مرضیه جان چنین است: خشنِ 
دل نازک، صریح اللهجه مأخوذ به 
حیا، اصول گرای منعطف، جنجالی 
گریزان از جنجال!، عصبانی مزاج آرام 
طبع؛ مثل پوزویدن خدای دریاها که 
برانگیزاننده طوفان های بزرگ است و 
دمی دیگر چنان آرام است که گویی 
دریا از حرکت ایستاده است!... مرضیه 
در عین حال در برخی امور ثابت قدم 
است: خانواده برای او در اولویت امور 
است. اگر بگویم که بعد از فوت پدر 
نازنینش به رغم حضور خواهر و برادر 
بزرگتر، خاندان برومند را هدایت 
می کند، گزافه گویی نکرده ام. مرضیه 
در مورد وضعیت خانوادگی دوستان و 
آشنایان - و حتی غریبه ها - حساس 
است. اگر تشخیص دهد که جایی 
باید به نفع تحکیم خانواده دخالت کند 
درنگ نمی کند. مرضیه رفیق باز است. 
همان طور که دست و دل باز است. 
خانه اش دست کمی از کاروانسرای 
شاه عباسی ندارد. منزل امید دوستان 
است. آشپز قابلی هم هست. بعضی از 
غذاهایش رقیب ندارد. بعضی ها برای 
خوردن بعضی غذاها که او در پختن اش 
استاد است -مثل دم پختک - سالی 
چندبار مزاحمش می شوند؛ مرضیه 
ساده زیست است. ادا و اصول ندارد. 
از دیگر اموری که او در آن ثبات قدم 
دارد و وسواس، نظم و پاکیزگی است. 
از دومی به هیچ ترتیب کوتاه نمی آید. 
مرضیه خانم در کار خیر پیش قدم 
است. اگر گرهی در کار دوستان باشد تا 
باز کردن گره از پا نمی نشیند. او منتقد 
جدی بی فرهنگی است و در مقابل رفتار 
نادرست سکوت نمی کند. مبارز جدی 

و فعال طرفدار محیط زیست است و در 
این مورد با کسی تعارف ندارد. 

بیش از سه دهه رفاقت و همکاری 
این فهرست را بسیار طولانی تر کرده 
است. اما می خواهم با یادآوری دو نکته 
دیگر شرح ویژگی های شخصی او را درز 
بگیرم. مرضیه در مقابل بیماری و درد 
یا غم و اندوه مقاوم است، و به لطف 
شوخ طبعی بی پایانش دردها را کم مقدار 
جلوه می دهد. همین چندی پیش که 
عمل جراحی سخت و پیچیده ای را پشت 
سر گذاشته بود و گمان می کردیم درد او 
را از پا انداخته باشد، همراه هما و نیما 
به عیادتش رفتیم. پیشاپیش چهره مان 
گرفته و درهم رفته بود، اما در طول 
ملاقات چنان فضا را با خنده و شوخی 
تلطیف کرد که انگار او به عیادت ما آمده 

تا دلداری مان دهد.
شوخ طبعی و بذله گویی او با چاشنی 
زندگی  از  حکایت هایی  و  داستان ها 
خانوادگی، خاطرات دوستان و خاطرات 
کاری و حرفه ای آمیخته و سرزندگی و نشاط 
در آن موج می زند. می گوید: »بهرام شاه 
محمدلو به خواستگاری راضیه آمده بود و 
بعد از پایان گفت و گوهای معمول صحبت 
به تعیین تاریخ عقد و عروسی رسید. حاج 
آقای برومند گفت تقویم بیاورند تا مناسبتی 
بر اساس ایام سعد انتخاب کنند. خودش 
هم مناسبتی را انتخاب کرد که به نظر 
بهرام خیلی دور بود، بهرام اصرار داشت 
که مراسم را جلوتر برگزار کنند. دوسه بار 
مناسبت های نزدیک تر را پیشنهاد کرد و 
تاریخ را تغییر داد و باز هم دنبال مناسبت 
نزدیک تری می گشت که حاج آقا گفت 
»به این شب جمعه شما وصال نمی دهد 
آقا!« وقتی داستان را تعریف می کند 
خودش بلندتر از دیگران می خندد و 
درونمایه داستان را دوباره تکرار می کند. 
خودش می گوید: »به من می گویند قاتل 
فیلمنامه نویس ها« و باز هم بلند می خندد 
و از قول پیمان قاسم خانی این گزاره را 
تکرار می کند. از باب شوخی می گویم 
پس زنده ماندن مرا چطور تعبیر می کنی؟ 
مرضیه سر کار با کسی شوخی ندارد. کار، 
»ناموس« اوست. یک جمله طلایی خطاب 
به فیلمنامه نویس ها دارد؛ می گوید: »شما 
یک سکانس را با دشواری خلق می کنید 
و بعد آسان رهایش می کنید.« می گوید: 
»باید شیره سکانس را بکشید« راست 
می گوید. در کار فیلمنامه غریزه عجیب 

همان  میاد  یادم 
فیلم  که  ل ها  سا
»من، ترانه، پانزده 
خیلی  دارم«  سال 
ه  د کر ا  صد و سر
بود، عنوان یکی از 
گفت وگوهای منتشر 
بود:  این  شده ات 
»من، مرضیه، پنجاه 
و یک سال دارم!« که 
لابد واقعیت داشت. 
حالا هم به لحاظ تقویم »هفتادو چهار« 
ساله هستی اما به نظر میاد »چهل و 
هفت« سال بیشتر نداری! با همان شور و 
توانِ خستگی ناپذیری که همیشه داشتی 

داری. همچنان  و 
در جریان هستم که می خواهی احتمالاً 
فیلم جدیدی را شروع کنی. وقتی با 
هیجان از چیزهایی می گویی که در مناطق 
دورافتاده کشورمان دیده ای و تلاش های 
هموطنانی که صادقانه و خالصانه در آن 
نواحی با هدفی ارزشمند به فعالیت های 
مدنی مشغول اند، پیداست که باز هم 
دنبال دردسر می گردی! دردسر ساختن 
یک فیلم دیگر با موضوع دلخواهت: 
مراقبت از محیط زیست و افزایش آگاهی 
جماعت؛ مردمانی که اکثرشان به هزار 
و یک دلیل کمترین توجهی به طبیعت، 
منابع طبیعی و سرمایه های ملی شان 
ندارند و همراه با برخی دولتمردان کم دانش 
و سودجویان قدرتمند در تخریب و نابودی 
تدریجی و سریع آن سهیم اند. در سریال 
»آب پریا« شاهد بودم وقتی به تالاب خشک 
»پریشان« رفتیم، از مشاهده برهوتی که 
به جا مانده بوده بود بغض کردی و مثل 
مادری مهربان برای فرزند بیمارش اشک 

در چشم هایت جمع شد.
مرضیه برومند، هنوز هم کسانی هستند 
که همراهت باشند و در تولید این فیلم 
و فیلم های دیگری با هدف مراقبت از 
سرزمین مان و دفاع از ارزش های انسانی 
یاری ات کنند. فقط به فکر فیلم ساختن 
باش. خودت را گرفتار حضور در شوراها و 
جلساتی نکن که اغلب شان فایده چندانی 
ندارند و در عمل هیچ کمکی نمی کنند 
به فیلمسازان و هنرمندانی که عمیقاً 
دغدغه هایی برای منافع واقعی ملی دارند. 
جسارتاً عرض می کنم که وقت خودت را 

تلف نکن! به فیلم  ساختن ات برس.
اما نه! یک پروژه ناتمام دیگر هم 

داری که جز خودت کسی توانایی به 
سرانجام رساندنش را ندارد. راه اندازی 
»خانه عروسک« -اگر صرفاً یک آرزوی 
محال نباشد!- فقط از عهده خودت 
برمی آید. متأسفم که از »محال بودن 
باعث شرمندگی  آرزو« می گویم.  یک 
است؛ شرمندگی تمام مسئولان و مدیرانی 
که سال هاست در دولت های مختلف، 
برای ایجاد این نهاد ضروری و به شدت 
تأثیرگذار در حوزه آموزش و پرورش کودک 
و نوجوان، عملاً تنهایت گذاشته اند. 
آیا عجیب نیست که چه بودجه های 
هنگفتی را صرف چه کارهای بیهوده ای 
اراده ای  می کنند اما حاضر نیستند و 
وجود ندارد که امکانات و هزینه های لازم 
برای شکل گیری کامل و کارآمد »خانه 
عروسک« پس از این همه سال بالاخره 
تأمین شود؟ خودم پاسخ را می دانم: 
نه! اصلاً عجیب نیست! هیچ  مدیر و 
مسئولی به اندازه مرضیه برومند ارزش 
و اهمیت این نهاد را نمی داند و درک 
درست و عمیقی از آن ندارد؛ حتی با اینکه 
خاطرات کودکی بسیاری شان آمیخته بوده 
است با عروسک ها و نمایش هایی که او و 

همکارانش خلق کرده اند.
اما تا بوده همین بوده. به قول آموزگار 
بزرگ مان، توران خانم میرهادی، چاره ای 
نیست جز اینکه »غم بزرگ را به کاری 
بزرگ تبدیل کنیم.« مرضیه خانم برومند! 
با شناختی که در این چند دهه از روحیه ات 
دارم، می دانم و مطمئنم که از ناتمامی 
پروژه »خانه عروسک« خیلی  وقت ها غصه 
خورده ای و حتماً هربار درباره سال هایی 
فکر می کنی که با شور و شوق و امید برای 
تحققش کوشیده ای، گوشه ای در قلبت 
اندوهگین می شود. اما یقین دارم که در 
این اندوه متوقف نمی شوی. باز هم پیگیر 
ماجرا خواهی بود و باز هم با امید به 
سروسامان دادنِ جدی به وضعیتِ صدها 
عروسک ماندگار و خاطره  انگیز و حمایت 
از هنرمندانی که با کمترین امکانات، 
عاشقانه تلاش می کنند در عرصه هنر 
نمایش عروسکی و از طریق عروسک های 
نمایشی، جهانی سرشار از صلح و دوستی 
و عدالت و برابری و آزادی برای کودکان 
ایران بسازند، سرسختانه می کوشی بنای 
ناتمام »خانه« برای »عروسک ها« کامل و 
قابل سکونت شود! روی همراهی ما هم 
حساب کن. در کنارت هستیم و ...تولد 

هفتاد و چهار سالگی مبارک!

شما مرضیه برومند، چهل و هفت سال دارید! در بابِ دشواری »مرضیه بودن« !

و ناخودآگاهش بر دانش آکادمیکش 
می چربد. به دلیل انباشت سال ها تجربه 
در اغلب موارد هم درست می گوید. اما 
وقتی کار به اجرا می رسد، او یکپارچه 
معرفت عملی است. کار عروسکی اش 
را می گویم. با احترام به محضر همه 
اساتید و هنرمندان عروسکی او با فاصله 
بسیار شماره یک ایران است. اگر بگویم 
بعد از درگذشت جیمز موری هنسن 
خالق شخصیت های سامی استریت، 
شماره یک جهان است اغراق نکرده ام. 
در کار تلفیقی عروسکی و زنده شیوه 
عروسک گردانی و پیچیدگی های حرکت 
عروسک گردان ها و دکوپاژهای سینمایی 
او برای تصویربرداری کارهای عروسکی باید 
تدریس شود. این جنبه از کار اوست که 
به اندازه کافی شناخته شده نیست. اگر 

اشتباه نکنم در حال حاضر در سینمای 
جهان هم دیگر کسی با این روش فیلم 
نمی سازد. جلوه های ویژه جای همه چیز 
را گرفته است. کما اینکه تلقی عمومی از 
کار عروسکی در ایران هم یعنی فک زدن 

عروسک های وراج در یک دکور ثابت!
مرضیه متعصبانه - تعصب را به معنی از سر 
غیرت می گیرم - و تقریباً یک تنه »خانه 
عروسک« را به عنوان صنف هنرمندان 
عروسکی راه اندازی کرده است. بیش 
از دو دهه است که برای تأسیس موزه 
عروسک ها تلاش می کند. در دهه 
هشتاد شورایی را به کمک زنده یاد فرشته 
طائرپور برای کمک به پیشرفت و توسعه 
سینمای کودک و نوجوان تأسیس کرد 
و خون جگرها خورد. در همان ایام با 
پیگیری او »منشور حقوق کودک« تهیه 

و منتشر شد. اگر این کارها در محیط 
مساعدی انجام شده بود، روزگار سینمای 
کودک و نوجوان جور دیگری بود. از 
شوربختی ماست که هر چهار سال 
یک بار در این کشور باید چرخ ها دوباره 

اختراع شوند.
من همواره گفته ام »کار هر کس شبیه 
زندگی اش می شود. اگر زندگی اش 
معنایی داشته باشد، لاجرم خود را در 
کارش، در آفریده اش بازخواهد نمود.« او 
چه در کار تئاتر عروسکی، فیلم و سریال 
تلویزیونی و فیلم سینمایی به خاطر 
کار، کار نکرده است. کسب درآمد از راه 
هنر مقصود او نیست. او در کار خلق 
معناست. چه در زندگی و چه در کار. برای 
مرضیه خانم عزیزمان عمر دراز و باعزت و 

شادکامی آرزو می کنم.
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می خوانید که خوانش دو سینماگر از یکی از ماندگارترین نام های زن سینمای ایران است.
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به بهانه 74 سالگی مرضیه برومند

 زنی که با فاصله
شماره یک ایران است


